

ANEXO I
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2024.

DATA DA REALIZAÇÃO: 02/05/2024.

HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: às 09:00 horas.

LOCAL: <https://www.gov.br/compras/pt-br/> “Acesso Identificado”.

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.

TIPO: Menor preço por Item, com itens exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, e itens de Ampla Concorrência com cota reservada de até 25% para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Com prioridade de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte LOCAL, ou seja, sediadas no Município de Tupãssi, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido.

UASG: 987993 - Prefeitura Municipal de Tupãssi - PR.

ANEXO – I

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

A empresa, estabelecida na (endereço completo, CEP, telefone, fax e endereço eletrônico, se houver), inscrita no CNPJ sob nº, neste ato representada por, cargo, RG....., CPF....., (endereço), vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao **Edital de Pregão Eletrônico, Registro de Preços nº --/2024**, em epígrafe, que tem por objeto a Contratação de fornecedores para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades nutricionais da rede municipal de ensino e cursos de professores, pacientes e acompanhantes do Pronto Atendimento Municipal e funcionários que possuem direito por escala de trabalho a alimentação da Secretaria municipal de Saúde, atendimento da Casa Lar, Projeto Guayi e Centro de Convivência da Secretaria de Assistência Social, alimentos para distribuição gratuita da Divisão de Cultura e Assistência Social atendimento da Secretaria Geral. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, em atendimento as necessidades da Administração Municipal, conforme segue:

ITENS EXCLUSIVOS ME E EPP

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1.	950	PCT	AÇAFRÃO DA TERRA/CÚRCUMA, DE COR AMARELO FORTE, EM PÓ DESIDRATADO. EMBALAGEM EM POTE/TUBO DE POLIETILENO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS.		3,00	2.850,00		
2.	1.112	UN	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM NO MINIMO 5 KG, DE ÓTIMA QUALIDADE, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E EMBALAGEM INTACTA, SEM PERFURAÇÕES. ITEM EXCLUSIVO (COTA RESERVADA) PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM Nº 154		20,00	22.240,00		
3.	400	UN	AÇÚCAR MASCADO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME DO PRODUTO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LACRADA E ATÓXICA, DE NO MINIMO 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, SEM PERFURAÇÕES.		13,00	5.200,00		
4.	600	PCT	AÇÚCAR DEMERARA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE NO MINIMO 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE/LOTE.		5,20	3.120,00		
5.	350	UN	ALIMENTO A BASE DE SOJA, SÁBOR ORIGINAL, UHT, EM EMBALAGEM TETRA PARK DE NO MINIMO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES: ÁGUA, EXTRATO DE SOJA, AÇÚCAR, SAL, CITRATO DE CÁLCIO, ESPESANTE GOMA CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: PORÇÃO DE 200 ML: VALOR NUTRICIONAL: 90 KCAL; CARBOIDRATOS: 12 GRAMAS; PROTEÍNAS: 5 GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: 2,5 GRAMAS; GORDURAS SATURADAS: 0,5 GRAMAS; GORDURAS TRANS: 0 MG; FIBRA ALIMENTAR MENOR QUE 1 GRAMA; CÁLCIO: 120 MG; FERRO: 0,8 MG; SÓDIO: 80 MG. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA (MARCA REFERÊNCIA LÍDER).		7,00	2.450,00		
6.	200	PCT	ALECRIM, SECO E DESIDRATADO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LACRADA E INTACTA COM ROTULAGEM NUTRICIONAL E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. EMBALAGEM DE 6 A 10G.		3,00	600,00		
7.	450	PCT	AMEIXA, SECA NATURAL, SEM CAROÇO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORMES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS QUÍMICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G DE PESO LÍQUIDO. ISENTA DE FUNGOS OU		32,00	14.400,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E INTACTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.					
8.	660	UN	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GR, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		5,20	3.432,00		
9.	925	PCT	ARROZ AGULHINHA, SUBGRUPO: ARROZ POLIDO/BENEFICIADO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO 01, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, LIVRE DE MATÉRIAS ESTRANHAS, CARUCHOS, LARVAS, COM GRÃOS TRANSLÚCIDOS, DE EXCELENTE QUALIDADE CULINÁRIA NO QUESITO RENDIMENTO E EXPANSÃO DOS GRÃOS E APÓS O COZIMENTO OS GRÃOS DEVEM SER SOLTOS, ENXUTOS E MACIOS. EMBALAGEM EM POLIETILENO DE NO MÍNIMO 5 QUILOS, ROTULAGEM COM NOME DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, VALIDADE DE 12 MESES CONTANDO DA DATA DA ENTREGA. (MARCA REFERÊNCIA: ZAELI, CAMIL, SABOR SUL, COPACOL). ITEM EXCLUSIVO (COTA RESERVADA) PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM Nº 155		28,00	25.900,00		
10.	700	PCT	ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: ENERGIA: 185 KCAL; CARBOIDRATOS: 49 GRAMAS; PROTEÍNAS: 4 GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: 1 GRAMA; FIBRA ALIMENTAR: 2,5 GRAMAS, NA PORÇÃO DE 50G. EM PACOTES DE POLIETILENO DE NO MÍNIMO 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		6,95	4.865,00		
11.	1.200	PCT	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 5 KG, ATÓXICA E TRANSPARENTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA REFERÊNCIA: ZAELI, CAMIL, SABOR SUL. COPACOL.		29,00	34.800,00		
12.	700	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS, COM NO MÍNIMO 200G, RICO EM FIBRAS E PROTEÍNAS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, BEM FECHADAS E INTACTAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 15G DE PROTEÍNA / 7,5 G DE LIPÍDIOS / 55G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO 347,5 KCAL, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA		4,40	3.080,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
13.	1.400	UN	AZEITE DE OLIVA, TIPO EXTRA VIRGEM, PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, ACIDEZ MENOR OU IGUAL A 0,5%, COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM VIDRO E ESCURA (PARA MINIMIZAR PROCESSO DE OXIDAÇÃO) E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 ML.		38,90	54.460,00		
14.	800	UN	BOLACHA DOCE/SEQUILO DOCE A BASE DE AMIDO DE MILHO, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, COM OS INGREDIENTES AMIDO DE MILHO, ARARUTA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, COCO, OVOS, FERMENTO E SAL. ROTULAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ZERO GORDURAS TRANS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. PACOTE DE APROXIMADAMENTE 120 GR.		4,90	3.920,00		
15.	650	UN	BOLACHA SALGADA COM GERGELIM, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 350 A 400 GRAMAS E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ZERO GORDURAS TRANS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE (MARCA REFERÊNCIA: ISABELA, MARILAN, RENATA).		6,60	4.290,00		
16.	400	UN	BOLACHA DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ZERO GORDURAS TRANS. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. (MARCA REFERÊNCIA: LIANE).		5,50	2.200,00		
17.	450	UN	BOLACHA DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, SEM LACTOSE, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS, ZERO GORDURAS TRANS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		5,65	2.542,50		
18.	400	UN	BOLACHA INTEGRAL, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,		6,50	2.600,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			ZERO GORDURAS TRANS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.					
19.	350	UN	BOLACHA TIPO, ÁGUA E SAL, SEM LACTOSE, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ZERO GORDURAS TRANS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		5,50	1.925,00		
20.	250	UN	BOLO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM SOJA E SEM CONSERVANTE, ZERO GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE NO MINIMO 300 GRAMAS. (MARCA REFERENCIA JASMINE).		27,50	6.875,00		
21.	880	PCT	CACAU EM PÓ 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E ADITIVOS QUÍMICOS, PÓ FINO EM SEM GRUMOS. EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, SENDO A SEGUNDA IMPERMEÁVEL, LACRADA E INTACTA DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		19,00	16.720,00		
22.	1.050	PCT	CACAU EM PÓ 100%, ALCALINO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, AMIDO, LEITE E DERIVADOS DE LEITE E ADITIVOS QUÍMICOS, PÓ FINO EM SEM GRUMOS. EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, SENDO A SEGUNDA IMPERMEÁVEL, LACRADA E INTACTA DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS COM ROTULAGEM NUTRICIONAL,, DATA DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		17,00	17.850,00		
23.	300	PCT	CANELA EM CASCA. EMBALAGEM TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO COM 7 A 10G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.		3,50	1.050,00		
24.	310	PCT	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO, COM GRAMAGEM DE 30 A 100G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.		4,35	1.348,50		
25.	1.600	UN	CANJQUINHA AMARELA, TIPO ÚNICO, PRODUZIDA COM GRÃOS SELECIONADOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GR. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SENDO QUE O PRAZO DE VALIDADE NÃO PODE SER INFERIOR A 6 MESES		2,55	4.080,00		
26.	530	PCT	CASTANHA DO PARÁ, IN NATURA, DESCASCADA, CLASSIFICADA, INTEIRA, EMBALADA À VÁCUO, DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NA		55,50	29.415,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.					
27.	750	CX	CHÁ CAMOMILA, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SACHÊS INTACTOS, CAIXA COM NO MÍNIMO 10G.		4,10	3.075,00		
28.	700	CX	CHÁ CIDREIRA, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SACHÊS INTACTOS, CAIXA COM NO MÍNIMO 10G		3,60	2.520,00		
29.	700	CX	CHÁ ERVA-DOCE, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SACHÊS INTACTOS, CAIXA COM NO MÍNIMO 10G.		4,10	2.870,00		
30.	1.100	CX	CHÁ, CAIXA COM NO MÍNIMO 40 GRAMAS E 20 SAQUINHOS, NOS SEGUINTE SABORES: LIMÃO, PÊSSEGO, CANELA, LARANJA.		3,60	3.960,00		
31.	100	CX	CHÁ MATE TOSTADO, CAIXA COM NO MÍNIMO 250 GR, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE BEM FECHADA E INTACTO		4,20	420,00		
32.	1.550	UN	COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM METALIZADA, QUE AUXILIA NA PREVENÇÃO DA OXIDAÇÃO LIPÍDICA POR REDUZIR A LUMINOSIDADE, AUMENTANDO O TEMPO DE PRATELEIRA DO PRODUTO, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.		5,60	8.680,00		
33.	1.320	EMB	COLORÍFICO DE 1ª QUALIDADE, À BASE DE URUCUM, FUBÁ FINO, ÓLEO DE SOJA SEM SAL. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS REFORÇADA, IMPERMEÁVEL E LACRADA EM POLIETILENO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.		5,90	7.788,00		
34.	240	PCT	COMINHO EM PÓ, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA E LACRADA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM EMBALAGEM DE 7 A 15G.		1,70	408,00		
35.	800	PCT	COOKIES INTEGRAIS, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM LEITE, DIVERSOS SABORES (CASTANHA-DO-PARÁ E CAJU, LARANJA E GOTAS DE CHOCOLATE). CONTENDO: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, MELADO DE CANA, AMIDO, MILHO INTEGRAL EM PÓ, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEOS VEGETAIS (ALGODÃO E/OU GIRASSOL E/OU MILHO), EXTRATO DE SOJA, ZERO GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 120 GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		9,70	7.760,00		
36.	2.100	UN	CREME DE LEITE CAIXA 200 A 300G. O PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA.		3,45	7.245,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			NÃO É PERMITIDA A ADIÇÃO DE NENHUM ADITIVO OU COADJUVANTES PARA O CREME PASTEURIZADO					
37.	350	PCT	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃOS. EMBALAGEM TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 10G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.		2,60	910,00		
38.	600	UN	CREME VEGETAL A BASE ÓLEO DE COCO COMESTÍVEL EXTRAÍDO DA AMÊNDOA (COCOS NUCIFERA L.), COM ADIÇÃO DE AROMA, CORANTES NATURAIS, SAL E EMULSIFICANTE POR MEIO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM COLESTEROL, ZERO GORDURAS TRANS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		9,25	5.550,00		
39.	1.050	UN	CREME VEGETAL, COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS, SEM LEITE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS (MARCA REFERÊNCIA: BECEL)		12,10	12.705,00		
40.	1.100	UN	ERVAS FINAS TEMPERO DESIDRATADO. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. EMBALAGEM RESISTENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 10G		2,85	3.135,00		
41.	1.500	PCT	ERVILHAS VERDES INTEIRAS, 100% NATURAL, CONGELADAS. SEM CONSERVANTES A ADITIVOS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 300 A 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		9,10	13.650,00		
42.	600	UN	ERVILHA SECA PARTIDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, CARUNCHOS E LARVAS, EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM PERFURAÇÕES, PACOTE COM 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		9,60	5.760,00		
43.	400	UN	FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, RECOMENDADO PARA CELÍACOS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS (MARCA REFERÊNCIA: URBANO, RISOVITA).		10,10	4.040,00		
44.	700	PCT	FARINHA DE AVEIA, COM NO MÍNIMO 200G, RICO EM FIBRAS E PROTEÍNAS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, BEM FECHADAS E INTACTAS COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 15G DE PROTEÍNA / 7,5 G DE LIPÍDIOS / 55G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO 347,5 KCAL, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA		5,70	3.990,00		
45.	200	PCT	FARINHA DE COCO PURA, 100% NATURAL, SEM GLÚTEN E OUTRAS MISTURAS, SEM CONSERVANTES, SEM LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE ACÚCARES. EMBALAGEM COM 1 KG, IMPERMEÁVEL, LAMINADA, LACRADA E INTACTA COM INFORMAÇÕES		27,60	5.520,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
46.	680	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, TORRADA, EMBALAGEM COM 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		7,25	4.930,00		
47.	480	PCT	FARINHA DE MANDIOCA FLOCADA, TIPO 1, TORRADA, EMBALAGEM COM 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		7,25	3.480,00		
48.	430	PCT	FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, AMARELA, EMBALAGEM COM 500 GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		4,35	1.870,50		
49.	650	PCT	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTE COM 1 KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		6,30	4.095,00		
50.	3.800	UN	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTE COM 5 KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		16,50	62.700,00		
51.	150	PCT	FARINHA/AMIDO/FÉCULA DE ARARUTA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA, PACOTE CONTENDO 500G.		9,00	1.350,00		
52.	200	PCT	FÉCULA DE BATATA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS		8,20	1.640,00		
53.	5.600	PCT	FEIJÃO CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 01, CLASSE CORES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO-SE, NO MÁXIMO, 3% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E DE 10% DE MISTURA DE OUTRAS CULTIVARES DA CLASSE CORES. GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS,, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM DE NO MINIMO 01 KG. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NOME DO PRODUTO, DA FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. MARCA REFERÊNCIA: SABOR SUL, CAMIL,ZAELI)		8,70	48.720,00		
54.	3.400	PCT	FEIJÃO PRETO, TIPO 01, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 97% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM DE NO MINIMO 01 KG. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NOME DO PRODUTO, DA FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		8,70	29.580,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
55.	300	KG	FEIJÃO BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM DE 1 KG		14,30	4.290,00		
56.	800	UN	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, EM PÓ, INSTANTÂNEO PARA PÃO, COM 125GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		8,25	6.600,00		
57.	2.400	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, COM OS INGREDIENTES A SEGUIR: AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. EMBALAGEM E TAMPA DE PLÁSTICO POLIETILENO, COM NO MÍNIMO 250GR. A TAMPA DA EMBALAGEM SERVE COMO DOSAGEM PARA O PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		7,55	18.120,00		
58.	700	UN	FOLHA DE LOURO, EMBALAGEM FLEXÍVEL DE PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 4G. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE		1,95	1.365,00		
59.	3.700	UN	FUBÁ, TIPO 01, MOÍDO FINO, PACOTE COM 1 KG, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU RANÇOSA, EMBALAGEM BEM FECHADA E INTACTA. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		4,30	15.910,00		
60.	1.150	SCH	GELATINA EM PÓ, SEM SABOR E INCOLOR, SACHES COM 12 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		5,30	6.095,00		
61.	220	PCT	GENGIBRE EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 50G. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		10,10	2.222,00		
62.	270	PCT	GERGELIM, EM SEMENTE, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA Sã. EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 500G. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		19,70	5.319,00		
63.	630	PCT	GRÃO DE BICO SECO, TIPO 1, LEGUMINOSA DA FAMÍLIA DAS FABÁCEAS CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 % DE GRÃOS INTEIROS LIMPOS E SECOS, E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. DEVERÃO APRESENTAR-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ISENTOS DE FERMENTAÇÃO E MOFO, DE ODORES ESTRANHOS, PARASITAS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. ASPECTO: GRÃOS ÍNTEGROS, COR: BEGE CLARA, ODOR: INODORO E SABOR: PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA,		8,15	5.134,50		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA CONTENDO 500G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 4 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.					
64.	3.600	UN	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, PRODUZIDO APENAS COM LEITE E FERMENTO LÁCTEO, SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS QUÍMICOS E SEM SABORES ARTIFICIAIS, PARA INCLUSÃO NA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS. EMBALAGEM DE 150 A 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO (MARCA REFERÊNCIA BATAVO/ITAMBÉ).		3,85	13.860,00		
65.	430	UN	IOGURTE SEM LACTOSE, IOGURTE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO SEMIDESNATADO, XAROPE DE AÇÚCAR, SABORES DIVERSOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COPO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, SELADO COM TAMPA DE ALUMÍNIO LAMINADO, CONTENDO DE 150 A 200G DE PRODUTO. VALIDADE: 45 DIAS		4,35	1.870,50		
66.	900	UN	LEITE DE COCO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO DEVE APRESENTAR ASPECTO DE LÍQUIDO ESPESSE, COR BRANCO LEITOSA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO E NÃO RANÇOSO, ACIDEZ MÁXIMA DE 3%, EMBALAGEM TIPO FRASCO PLÁSTICO OU TIPO TETRAPACK DE 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.		4,15	3.735,00		
67.	300	L	LEITE DE VACA PASTEURIZADO SEMI DESNATADO, TEOR DE GORDURAS DE 0,6 A 2,9%, RESFRIADO, EMBALAGEM EM POLIETILENO DE 01 LITRO, INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA DE 90 KCAL DE ENERGIA, DE 8 GRAMAS DE CARBOIDRATOS, DE 6 A 6,5 GRAMAS DE PROTEÍNAS, 3 GRAMAS DE GORDURAS, CÁLCIO DE 190 A 240MG, DE 100 A 120 MG DE SÓDIO. REGISTRO NO MINISTÉRIO AGRICULTURA SIF /DIPOA. NO RÓTULO DEVE CONTER: NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE		5,50	1.650,00		
68.	500	L	LEITE DESNATADO UHT EMBALAGEM TETRAPARK COM 1L - EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		4,70	2.350,00		
69.	1.550	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM COM 400 GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.		14,50	22.475,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
70.	1.020	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ZERO LACTOSE, EMBALAGEM COM 400 GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.		25,20	25.704,00		
71.	500	UN	LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE/ SEM LACTOSE, EM EMBALAGEM TETRAPAK UHT, CONTENDO 1 LITRO NÃO CONTENDO LACTOSE EM SUA COMPOSIÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. (MARCA REFERÊNCIA ITAMBÉ, NINHO, ELEGE).		5,70	2.850,00		
72.	650	PCT	LENTILHA PARTIDA SECA, TIPO 1. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR MAL ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FERMENTAÇÃO, MOFO, ODOR ESTRANHO, CARUNCHOS OU DETRITOS. DATA DE FABRICAÇÃO		11,45	7.442,50		
73.	260	PCT	LINHAÇA MARRON, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, SEMENTES ÍNTEGRAS E DE TEXTURA FIRME, BRILHANTES, SEM SUJIDADES, MOFOS E ODORES NÃO CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE E Nº LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		26,00	6.760,00		
74.	1.900	UN	MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETE Nº 8, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 1 KG. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.		11,50	21.850,00		
75.	1.500	UN	MACARRÃO PICADO, TIPO AVE MARIA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500 GR. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.		3,65	5.475,00		
76.	210	UN	MACARRÃO SEM GLÚTEN (MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ) E SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.		5,65	1.186,50		
77.	1.300	UN	MACARRÃO TIPO CONCHINHA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500 GR. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A		4,05	5.265,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.					
78.	3.100	UN	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº 8, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 1 KG. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.		6,60	20.460,00		
79.	1.300	UN	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500 GR. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.		3,80	4.940,00		
80.	700	UN	MACARRÃO, TIPO ALFABETO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500 GR. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA), OVOS, CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE		4,50	3.150,00		
81.	550	UN	MANJERICÃO, DESIDRATADO, PACOTE APARTIR DE 7 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.		3,00	1.650,00		
82.	2.200	UN	MANTEIGA COM SAL, DE ORIGEM ANIMAL, PASTEURIZADA, EMBALAGEM EM POLIETILENO A PARTIR DE 200 GRAMAS, TEOR DE GORDURA ACIMA DE 90% COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIPOA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO FECHADO E REFRIGERADO EM TEMPERATURA CORRETA (INFERIOR A 10° C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE RESPEITANDO A CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES. (MARCA REFERÊNCIA: ITAMBÉ/AVIAÇÃO).		12,10	26.620,00		
83.	650	KG	MINI PÃO FRANCÊS FRESCO INTEGRAL, PESO APROXIMADO POR UNIDADE ENTRE 25 A 30 GRAMAS, COM AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO,		18,10	11.765,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO BRANCA, SAL E ÁGUA, CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO AMARRONZADO DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA , ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) COM IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRODUTO, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, FORMA DE CONSERVAÇÃO).					
84.	800	UN	MILHO PARA CANJICA TIPO 01 ESPECIAL, PACOTE COM 500 GR, LACRADO E INTACTO, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS		3,30	2.640,00		
85.	2.350	UN	MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 15%P/P. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 33 (NORMAS TÉCNICAS PARA CEREAIS E DERIVADOS - DECRETO Nº12.486 DE 20/10/78).O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE.		4,75	11.162,50		
86.	300	UN	NOZ MOSCADA EM PÓ, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA E LACRADA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM EMBALAGEM DE 60G.		13,60	4.080,00		
87.	200	PCT	NOZ PECAN, IN NATURA, DESCASCADA, CLASSIFICADA, INTEIRA, EM EMBALADA À VÁCUO, DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM REFORÇADA COM 500 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.		47,50	9.500,00		
88.	100	UN	ÓLEO DE COCO, EXTRA VIRGEM, EXTRAÍDO DA POLPA DO COCO, EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		41,20	4.120,00		
89.	6.800	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM COM 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMPREENDEM: ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS.		6,35	43.180,00		
90.	1.300	UN	ÓLEO DE MILHO, EMBALAGEM COM 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMPREENDEM: ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS.		12,25	15.925,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
91.	680	PCT	ORÉGANO, PACOTE COM 100G. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		5,00	3.400,00		
92.	780	PCT	PÁPRICA DOCE, EM PÓ, VERMELHO INTENSO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA E LACRADA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM EMBALAGEM DE 30 A 50G.		3,25	2.535,00		
93.	200	UN	PASTA DE AMENDOIM INTEGRAL NATURAL, INGREDIENTES: 100% AMENDOIM TORRADO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 500G EM POLIETILENO, OPACA, IMPERMEÁVEL, APRESENTANDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E		20,00	4.000,00		
94.	1.700	KG	PÃO FRANCÊS FRESCO, PESO APROXIMADO POR UNIDADE DE 50 G, COM AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA.		12,80	21.760,00		
95.	200	UN	PÃO DE FORMA TRADICIONAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, ÁGUA E FIBRA VEGETAL. FONTE DE FIBRAS E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		41,00	8.200,00		
96.	3.860	PCT	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VACUO, COM SELO DA ABIC, TOLERANCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSENCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM DE 500GR.		12,60	48.636,00		
97.	1.450	UN	POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 500 GR, TIPO 01, COR ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGENS INTACTAS E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS		7,70	11.165,00		
98.	1.200	UN	POLVILHO DOCE, PACOTE COM 500 GR, TIPO 01, COR ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGENS INTACTAS E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		5,40	6.480,00		
99.	250	UN	QUINOA EM GRÃOS - ISENTO DE CORANTES E LIVRE DE CONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE 200G. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		12,55	3.137,50		
100.	530	UN	REQUEIJÃO CREMOSO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM A PARTIR DE 170 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA: PORÇÃO DE 30 GRAMAS: ENERGIA: 80 KCAL; PROTEÍNAS: 3 GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: 7,5 GRAMAS; GORDURAS SATURADAS: 5,3 GRAMAS; SÓDIO: 159 MG; CÁLCIO: 10 MG. RESFRIAMENTO ATÉ 10° C.		13,30	7.049,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
101.	2.300	UN	SAGU, PACOTE COM 500 GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		7,10	16.330,00		
102.	250	UN	SAL AMONÍACO, PACOTE COM 50 GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		3,10	775,00		
103.	3.600	UN	SAL REFINADO IODADO, PACOTE COM 1 KG. COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		1,90	6.840,00		
104.	1.400	UN	SUCO DE UVA INTEGRAL, DE UVA SÃ, FRESCA E MADURA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E NA SUA CONCENTRAÇÃO NATURAL. SEM ADIÇÃO DE CORANTES E CONSERVANTES OU NENHUM OUTRO TIPO DE ADITIVO QUÍMICO.. RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: CONTEÚDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM, CNPJ, NÚMERO DE REGISTO NO MAPA, LOTE, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, FORMA DE ARMAZENAMENTO, MODO DE PREPARO, ADVERTÊNCIAS DE ACORDO COM REGULAMENTOS ESPECÍFICOS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, EMBALAGEM DE VIDRO ATÓXICA CONTENDO NO MÍNIMO 1,5 LITROS.		21,00	29.400,00		
105.	580	PCT	FARINHA DE TAPIOCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, IMPERMEÁVEL E INTACTA, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		5,30	3.074,00		
106.	200	PCT	TÂMARA GRAÚDA, SEM CAROÇO, DESIDRATADA, CLASSIFICADA, INTEIRA. INGREDIENTES: TÂMARA SEM CAROÇO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, IMPERMEÁVEL E INTACTA, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		35,50	7.100,00		
107.	250	UN	TOMILHO, SECO E DESIDRATADO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA E LACRADA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM EMBALAGEM DE 10G.		3,60	900,00		
108.	450	UN	TRIGO PARA QUIBE, PACOTE COM 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		6,00	2.700,00		
109.	300	PCT	UVA PASSA ESCURA (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES) - SEM SEMENTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 500G		18,20	5.460,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
110.	400	PCT	UVA PASSA BRANCA (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES) - SEM SEMENTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 500G		22,00	8.800,00		
111.	1.100	UN	VINAGRE DE MAÇÃ 100 % NATURAL SEM ADIÇÃO DE CORANTES E CONSERVANTES COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ E ÁGUA. ACIDEZ PRÓXIMA DE 5,0%. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		9,60	10.560,00		
112.	800	UN	VINAGRE DE VINHO TINTO 100 % NATURAL SEM ADIÇÃO DE CORANTES E CONSERVANTES. INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO, ÁGUA E SUCO CONCENTRADO DE UVA. ACIDEZ PRÓXIMA DE 5,0%. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		5,10	4.080,00		
113.	650	UN	MASSA ALIMENTÍCIA PARA LASANHA, SECA, COM SÊMOLA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. PACOTE COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NOME DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.(MARCA REFERÊNCIA: GALO, RENATA, LIANE).		12,25	7.962,50		
114.	50	UN	MASSA ALIMENTÍCIA PARA LASANHA, SECA, SEM GLÚTEN, MASSA DE MILHO/ARROZ, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. PACOTE COM NO MINIMO 250 GRAMAS. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NOME DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		18,40	920,00		
115.	1.400	UN	SUCO DE LARANJA PASTEURIZADO, 100 % NATURAL. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONSERVANTES E CORANTES OU NENHUM OUTRO TIPO DE ADITIVO QUÍMICO. ADITIVOS QUÍMICOS. RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CONTEÚDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM, CNPJ, NÚMERO DE REGISTO NO MAPA, LOTE, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, FORMA DE ARMAZENAMENTO, MODO DE PREPARO, ADVERTÊNCIAS DE ACORDO COM REGULAMENTOS ESPECÍFICOS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, EMBALAGEM DE VIDRO ATÓXICA CONTENDO NO MINIMO 1,5 LITROS .		22,50	31.500,00		
116.	10.000	SCH	AÇÚCAR CRISTAL (NÃO REFINADO) EM SACHÊS DE NO MINIMO 5G, PARA USO INDIVIDUAL. NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		0,05	500,00		
117.	220	UN	ADOÇANTE A BASE DE ESTEVIOSÍDEO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE		11,50	2.530,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FRASCO DE NO MÍNIMO 80 ML.					
118.	3.400	UN	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE NO MÍNIMO 500ML		1,80	6.120,00		
119.	4.000	UN	BARRA DE FRUTA, SEM COBERTURA, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: DEVE APRESENTAR EM SUA COMPOSIÇÃO FRUTAS SECAS E DESIDRATADAS. PESO POR UNIDADE APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS. SABOR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. (MARCA REFERÊNCIA NUTRY - NUTRIMENTAL).		1,75	7.000,00		
120.	5.000	SCH	BOLACHA DOCE NOS SABORES: LEITE E MAISENA EM SACHES CONTENDO DE 2 A 3 UNIDADES DE BISCOITOS, PARA USO INDIVIDUAL, COM INGREDIENTES DE QUALIDADE, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: ASPECTO CROCANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, SAL, AROMATIZANTES, MELHORADOR DE FARINHA, PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO QUÍMICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTÉM GLÚTEN. DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. (MARCA REFERÊNCIA: BAUDUCCO, RENATA, BOM SABOR).		0,41	2.050,00		
121.	5.000	UN	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS EM SACHÊS CONTENDO DE 2 A 3 UNIDADES DE BISCOITO E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. (MARCA REFERÊNCIA: BAUDUCCO, RENATA, BOM SABOR).		0,05	250,00		
122.	2.200	UN	BOLACHA DOCE, NOS SABORES: MAISENA, CÔCO, LEITE E CHOCOLATE, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: ASPECTO CROCANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, SAL, AROMATIZANTES, MELHORADOR DE FARINHA, PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO QUÍMICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTÉM GLÚTEN. DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,		5,40	11.880,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO (MARCAS REFERÊNCIA: ISABELA, MARILAN, TRIUNFO, RENATA, MABEL).					
123.	1.100	UN	BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER ,COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ZERO GORDURAS TRANS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		4,95	5.445,00		
124.	400	UN	CHÁ MATE TOSTADO, CAIXA COM NO MINIMO 250 GR, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE BEM FECHADA E INTACTO		5,70	2.280,00		
125.	2.530	UN	CHOCOLATE EM PÓ COM NO MÍNIMO 50% DE CACAU. INGREDIENTES: CACAU, AÇÚCAR, AROMATIZANTE. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA OU METALIZADA, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA SENDO A SEGUNDA IMPERMEÁVEL, LACRADA E INTACTA DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, COM FABRICAÇÃO RECENTE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.		9,60	24.288,00		
126.	800	UN	DOCE DE FRUTAS, CREMOSO, CONTENDO POLPA DA FRUTA E AÇÚCAR, GLICOSE DE MILHO, CONSERVADOR, ACIDULANTE E AROMATIZANTE NATURAL. EMBALAGEM DE 400G. ROTULAGEM CONTENDO LISTA DE INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, MARCA E LOTE DO PRODUTO. SABOR A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		6,70	5.360,00		
127.	2.600	UN	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. INGREDIENTES: TOMATES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SAL , CORANTES, CONSERVANTES E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM TIPO SACHÊ, ÍNTEGRA, IMPERMEÁVEL E LACRADA, COM APROXIMADAMENTE 300 GR, ASPECTO DA MASSA CONCENTRADO E CREMOSO E DE COR VERMELHA INTENSA, CHEIRO E SABORES PRÓPRIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		4,10	10.660,00		
128.	5.000	SCH	GELÉIA DE FRUTAS EM SABORES DIVERSOS, EM SACHÊS CONTENDO 15G ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LIMPAS, RESISTENTES E INTEGRAS. NA		0,60	3.000,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. SABOR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO.					
129.	3.000	UN	GELÉIA DE FRUTAS SEM AÇÚCAR, EM SABORES DIVERSOS, EM BLISTER CONTENDO 15G ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LIMPAS, RESISTENTES E INTEGRAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. SABOR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO.		0,60	1.800,00		
130.	150	UN	IOGURTE NATURAL DESNATADO, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTOS LÁCTEOS SEM ADIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS OU SABORIZANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU FIRME, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, DE 150 A 200G COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO		2,80	420,00		
131.	700	UN	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, DE ÓTIMA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR COLHER (SOPA): ENERGIA: 40 KCAL; CARBOIDRATOS: 0,9 GR; PROTEÍNAS: 0,9 GR; GORDURAS TOTAIS: 4,0 GR; GORDURAS SATURADAS: 0,6 GR; GORDURAS TRANS: 0 GR; GORDURA MONOINSATURADA 1,0 G ; GORDURA POLIINSATURADA 2,3 G; ÁCIDO LINOLÊNICO (ÔMEGA-3) 0,3 G; COLESTEROL 2,2 MG; FIBRA ALIMENTAR 0		6,15	4.305,00		
132.	5.000	SCH	MANTEIGA SEM SAL, SACHÊ DE POLIESTIRENO CONTENDO 10G. EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES		0,06	300,00		
133.	2.400	UN	MIX DE MILHO E ERVILHA, LATA COM APROXIMADAMENTE APARTIR DE 170G. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		3,95	9.480,00		
134.	350	UN	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, DIET, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 GR, SABORES VARIADOS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.		4,10	1.435,00		
135.	4.100	PCT	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, EMBALAGEM APARTIR DE 30 GR, SABORES VARIADOS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE		1,45	5.945,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
136.	300	UN	PÓ PARA PREPARO DE PUDIM DIET (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR), SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM COM 25 A 30G. A MESMA NÃO PODE ESTAR DANIFICADA E DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. SABOR A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO.		3,90	1.170,00		
137.	3.500	LT	SARDINHA EM CONSERVA COM AZEITE OU OLEO COMESTIVEL: LATAS DE PESO DRENADONO MINIMO DE 160G, SEM CONSERVANTES.		9,90	34.650,00		
138.	350	PCT	PIRULITO, SABORES SORTIDOS, PACOTE COM NO MINIMO 470G		14,00	4.900,00		
139.	350	PCT	BALA MASTIGÁVEL, SABORES SORTIDOS, PACOTE COM NO MÍNIMO 600G.		13,50	4.725,00		
140.	120	UN	REFRIGERANTE, BASE DE COCA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM PET CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS COM TAMPA DE ROSCA.		8,40	1.008,00		
141.	120	UN	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM PET CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS COM TAMPA DE ROSCA.		6,15	738,00		
142.	120	UN	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, COMPOSTO DE SEMENTE DE GUARANÁ, COM AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2L		7,50	900,00		
143.	200	PCT	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, CONTENDO 25 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, FLOCOS DE ARROZ, MILHO, GEMA DE OVO, CASTANHA DE CAJU, ÓLEO DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO. PODE CONTER TRAÇOS DE AVELÃ E AMÊNDOA. PACOTE CONTENDO 01 KG. TIPO: LAKA OURO BRANCO.		49,50	9.900,00		
144.	200	PCT	BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FLOCOS DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (322) E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (476), AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (500II). PODE CONTER TRAÇOS DE AMÊNDOAS,		44,50	8.900,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
			AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ E NOZES. PACOTE CONTENDO 01 KG. TIPO: TIPO: GATO - SERENATA DE AMOR.					
145.	80	UN	DOCE DE LEITE PASTOSO TRADICIONAL, BALDE DE NO MÍNIMO 4,8 KG. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, ENZIMA: BETAGALACTOSIDASE E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 20 GRAMAS (1 COLHER DE SOPA): VALOR ENERGÉTICO: 69 KCAL; CARBOIDRATOS: 12 GRAMAS; PROTEÍNAS: 1,4 GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: 1,7 GRAMAS; GORDURAS SATURADAS: 1,4 GRAMAS; CÁLCIO: 40 MG; SÓDIO: 38 MG.		51,00	4.080,00		
146.	60	UN	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA, INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, TRUFAS, BOLOS E SOBREMESAS. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG.		21,00	1.260,00		
147.	30	UN	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA, INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, BOLOS E TORTAS. BARRA DE NO MÍNIMO 1 KG.		32,00	960,00		
148.	20	UN	CHOCOLATE MEIO AMARGO 40% CACAU EM BARRA, COBERTURA SABOR MEIO AMARGO. FRACIONADA, ÓTIMO RENDIMENTO, FÁCIL APLICAÇÃO E NÃO NECESSITA TEMPERAGEM. IDEAL PARA COBERTURA DE BOLOS, BOMBONS, PÃES DE MEL, CUPCAKES, BISCOITOS E FINALIZAÇÃO DE SOBREMESAS. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG.		31,00	620,00		
149.	20	PCT	CHOCOLATE AO LEITE EM GOTAS. CHOCOLATE NOBRE, IDEAL PARA PRODUÇÕES DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, SOBREMESAS, ENTRE OUTROS. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG.		24,50	490,00		
150.	20	PCT	CHOCOLATE BRANCO EM GOTAS. CHOCOLATE NOBRE, IDEAL PARA PRODUÇÕES DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, SOBREMESAS, ENTRE OUTROS. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG.		25,00	500,00		
151.	20	PCT	CHOCOLATE MEIO AMARGO 40% CACAU EM GOTAS. CHOCOLATE NOBRE, IDEAL PARA PRODUÇÕES DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, SOBREMESAS, ENTRE OUTROS. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG.		33,00	660,00		
152.	500	UN	SUCO DE UVA INTEGRAL, DE UVA SÃ, FRESCA E MADURA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E NA SUA CONCENTRAÇÃO NATURAL. RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CONTEÚDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM, CNPJ, NÚMERO DE REGISTRO NO MAPA, LOTE, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, FORMA DE ARMAZENAMENTO, MODO DE PREPARO, ADVERTÊNCIAS DE ACORDO COM REGULAMENTOS ESPECÍFICOS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, EMBALAGEM DE VIDRO ATÓXICA CONTENDO 1,5 LITROS NO MÍNIMO.		19,00	9.500,00		

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
153.	3.500	UN	PICOLÉS DE FRUTA COM NO MÍNIMO 45 GR (SABORES VARIADOS).		3,00	10.500,00		

ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
154.	3.338	UN	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM NO MÍNIMO 5 KG, DE ÓTIMA QUALIDADE, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E EMBALAGEM INTACTA, SEM PERFURAÇÕES. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA, IDÊNTICO AO ITEM Nº 02		20,00	66.760,00		
155.	2.775	PCT	ARROZ AGULHINHA, SUBGRUPO: ARROZ POLIDO/BENEFICIADO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO 01, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, LIVRE DE MATÉRIAS ESTRANHAS, CARUCHOS, LARVAS, COM GRÃOS TRANSLÚCIDOS, DE EXCELENTE QUALIDADE CULINÁRIA NO QUESITO RENDIMENTO E EXPANSÃO DOS GRÃOS E APÓS O COZIMENTO OS GRÃOS DEVEM SER SOLTOS, ENXUTOS E MACIOS. EMBALAGEM EM POLIETILENO DE NO MÍNIMO 5 QUILOS, ROTULAGEM COM NOME DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, VALIDADE DE 12 MESES CONTANDO DA DATA DA ENTREGA. (MARCA REFERÊNCIA: ZAELI, CAMIL, SABOR SUL, COPACOL). ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA, IDÊNTICO AO ITEM Nº 09		28,00	77.700,00		

Valor total da proposta: R\$ (.....).

- ✓ **Informamos que os lances serão efetuados pelo valor unitário, sendo que após a identificação da empresa vencedora, será solicitada a proposta ajustada.**
- ✓ **Havendo qualquer discordância entre a descrição e a unidade de medida do CATMAT/CATSER e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.**

- ✓ **A aquisição dos produtos, objeto deste processo, se dará de forma parcelada e não obriga o Município a sua aquisição total, durante a vigência do mesmo.**

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado através de transferência eletrônica, para a conta bancária da Contratada indicada pela mesma, no prazo máximo de até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e da nota fiscal eletrônica e somente após aprovação e conferência dos produtos pelo órgão competente.

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual período.

Local de entrega: Os gêneros alimentícios perecíveis deverão ser entregues ponto a ponto, no Município de Tupãssi e Distritos, nos endereços abaixo, conforme especificado nas Ordens de compra, sendo:

Escola Carlos Drummond de Andrade - Rua dos Professores, nº 306

CMEI Rubens Fávaro - Rua das Acácias, nº 40

CMEI Elizeth Maria Zecchin Acco - Rua 15 de novembro, s/n

Escola Rio Branco (Jotaesse), Rua França, nº 603

Escola César Lattes (Brasiliana), Rua Egipcialinda, s/n

Escola Especial Raio de Luz (APAE), Rua dos Palmitos, nº180

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Praça dos Expedicionários s/n

Casa lar: Rua Pernambuco nº 22

Centro de Convivência João Paulo II: Rua Sete de Setembro s/n

Cras- Praça dos Expedicionários S/N

Pronto Atendimento Padre Palmiro Finato ou ao lado, Hospital Municipal, Rua Paraná s/nº.

- ✓ **Não serão aceitas entregas em um único ponto, para posteriormente o Município se encarregar pela entrega ponto a ponto.**

O prazo de entrega: A empresa vencedora e detentora da Ata de Registro de Preços deverá atender as solicitações da Administração Municipal, de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Contratante. O prazo de entrega deve ser de até 05 (cinco) dias úteis, no máximo, a contar do recebimento da Ordem de Compra e Empenho.

- ✓ Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 02(dois) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.
- ✓ Os produtos entregues serão conferidos pela por servidores da unidade requisitante responsável. Apurada, em qualquer tempo, divergência entre as especificações pré-fixadas, serão aplicadas à CONTRATADA as sanções previstas neste edital e na legislação vigente.

Segue abaixo, informações atualizadas para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços, caso nossa empresa seja vencedora:

PREENCHIMENTO COM DADOS DA PROPONENTE	
Razão Social	
CNPJ	
Inscrição Estadual	
Endereço completo	

Cidade e Estado	
Telefone Fixo e Celular	
e-mail	
Nome do Banco, Agência e Conta da empresa	
Nome Completo do Representante Legal autorizado para assinatura da Ata de Registro de Preços	
Endereço completo do Representante Legal	
Função do Representante Legal	
Identidade do Representante Legal	
Nacionalidade do Representante Legal	
CPF do Representante Legal	
Telefone Fixo e Celular	
Início das Atividades da Empresa	
Nomes dos Sócios e Respectivos CPFs	
Número do Último Registro do Contrato Social na Junta Comercial	
Data do Último Registro do Contrato Social na Junta Comercial	
Assinale em qual das opções a empresa se enquadra	Empresa pertencente a Lei Complementar 123/2006: () MEI – Micro Empreendedor Individual. () ME - Micro Empresa. () EPP – Empresa de Pequeno Porte. () Cooperativa.

() EGP – Empresa de Grande Porte. Não pertencente aos benefícios da Lei Complementar 123/2006.

Nomeamos e constituímos o Representante acima informado, para ser o(a) responsável para assinar e acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços, oriundo deste processo, e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, em seus Anexos e na Ata de Registro de Preços.

Caso seja alterado alguns dos dados acima fornecidos, durante a vigência deste processo, comprometemos em protocolizar o pedido de alteração e atualização cadastral, junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

Declaro que, nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento/execução do objeto da presente licitação.

..... de 2024.

Local e Data
Assinatura do Responsável pela Empresa
(Nome Legível/Cargo)